
МБОУ «ИЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

г. Иланский № 150-од «30» августа 2022 г.

О создании Комиссии родительского контроля 
за питанием обучающихся.

В целях улучшения организации питания обучающихся в МБОУ «Иланская 
СОШ №2», Кучкрдаевская СОШ-филиал МБОУ «Иланская СОШ №2», 
содействию родительского контроля за организацией питания обучающихся, 
формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в 
ОО, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями 
ИМР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в 
общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 
18.05.2020.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии родительского контроля за 
организацией питания в МБОУ «Иланская СОШ № 2» и 
Кучердаевской СОШ-филиал МБОУ «Иланская СОШ № 2» 
( Приложение №1).

2. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией 
питания обучающихся. ( Приложение №2).

3. Утвердить план мероприятий родительского контроля за 
организацией питания обучающихся. ( Приложение №3).

4. Клеушу А.А. разместить Положение на официальной сайте МБОУ 
«Иланская СОШ № 2».

5. Контроль з^дюцрдц^^ием данного приказа оставляю за собой.

Директор:

Клеуш А.А.
Смолярова А.А.
Глинская Н.И.
Лапа Д.С.

В..В. Брусенко

приказом ознакомлены:

Кравцова И.Г.
Огурцова А.П.
Хабарова А.В.
Лазукова Е.Я.



Приложение №1 
К приказу № 150-од 

от 30.08.2022 г.

Состав Комиссии родительского контроля за организацией питания 
обучающихся в МБОУ «Иланская СОШ № 2».

Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Смолярова Анна Александровна
Секретарь: Глинская Наталья Ивановна
Члены комиссии: Лапа Дина Сергеевна,
Кравцова Ирина Григорьевна,
Огурцова Анна Петровна

Состав Комиссии родительского контроля за организацией питания в 
Кучердаевской СОШ-филиал МБОУ «Иланская СОШ №2».

1. Терещенко Г.Н.- председатель
2. Зыль Е.А.- секретарь
Члены комиссии:
3. Терехова Е.В.
4. Хабарова А.В.
5. Лазукова Е.Я.


		2024-03-17T18:29:54+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"




